СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания со студенческим активом и обучающимися по специальности

49.02.01 Физическая культура

10.09.2024 № 42-02-17

Председательствующий – Т. М. Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н. А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 70 человек (список прилагается), в том числе Заместитель директора по

учебно-методической и научной работе В .С. Минеев, заведующие отделением О. В.

Неведрова, Н. А. Ручина, старосты групп – 7 обучающихся, классные руководители .О.А.

Моисеева, А. С. Павлов.

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса.

2. Об организации и проведении учебной практики, оформлении отчетов по учебной

практике, о подготовке к промежуточной аттестации по учебной практике.

3. О сроках предоставления справок и последствиях представления поддельных

справок.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа и о предоставлении

результатов флюорографического обследования.

5. О сборе гуманитарной помощи.

1. Об организации учебного процесса.
____________________________________

О. В. Неведрова

Собравшиеся обсудили организацию учебного процесса Колледжа физической

культуры и спорта, экономики и технологии. Обучающиеся проинформировали, что

проблем при организации учебного процесса не выявлено, занятия проходят в

соответствии с утвержденным расписанием, текущие вопросы успешно решаются в

рабочем порядке.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

2. Об организации и проведении учебной практики, оформлении отчетов по

учебной практике, о подготовке к промежуточной аттестации по учебной

практике

__________________________________________________
 О. В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О. В. Неведрова проинформировала о направлении обучающихся

4 курса на учебную практику (регистрационный номер 046501) по основной

образовательной программе среднего профессионального образования ТХ.5978.2021

Физическая культура по специальности 49.02.01 Физическая культура, очной формы

обучения в форме практической подготовки и обучающихся

4 курса на учебную практику (регистрационный номер 060732) по основной

образовательной программе среднего профессионального образования ТХ.5961.2021

Физическая культура по специальности 49.02.01 Физическая культура, очной формы

обучения в форме практической подготовки, ознакомила обучающихся с этапами,

содержанием, организацией, распорядком, отчетной документацией по учебной практике,

дала рекомендации по подготовке к промежуточной аттестации по учебной практике, а

также по обязательному соблюдению правил техники безопасности и охраны труда при

прохождении учебной практики. Обучающимся подробно разъяснены: порядок

прохождения практики в соответствии с методическими рекомендациями и порядок

оформления отчетных документов, сдачи дифференцированного зачета по итогам

практики. Необходимая информация размещена в командах на платформе Microsoft

Teams. О. В. Неведрова дала ответы на вопросы обучающихся.

.

2.1. Присутствующим информацию принять к сведению и исполнению.

3. О сроках предоставления справок и последствиях представления
поддельных справок

_____________________________________________________________
О. В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О. В. Неведрова проинформировала присутствующих о сроках

предоставления  справок и о последствиях предоставления поддельных справок. О. В.

Неведрова отметила, что в соответствии с подпунктом «з» пункта 51 Устава СПбГУ

обучающийся подлежит отчислению за предоставление поддельных документов при

прохождении обучения. Обучающиеся, отчисленные за предоставление поддельных

документов восстановлению не подлежат.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

4. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и гриппа и  о

предоставлении результатов флюорографического обследования
__________________________________________________

Т. М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т. М. Жидких проинформировала обучающихся о важности вакцинации и

ревакцинации от  COVID-19 и гриппа, о необходимости размещения результатов

вакцинации и ревакцинации от  COVID-19 и гриппа в личном кабинете обучающегося и

необходимости ежегодного предоставления результатов флюорографического

обследования.

Т. М. Жидких отметила, что пройти вакцинацию от гриппа можно в СПбГУ и в

настоящее время в Санкт-Петербурге наблюдается сезонный рост заболеваемостью ОРВИ

и гриппом. Следующая волна роста заболеваемости прогнозируется в середине декабря.

4.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

5. О сборе гуманитарной помощи
______________________________________________________

Т. М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т. М. Жидких рассказала присутствующим, что с 8 августа в Курской области

введен режим ЧС из-за агрессии со стороны ВСУ. По всей России ведется приѐм

гуманитарной помощи. Волонтерский центр «Добро. Центр СПбГУ» открыл пункты

приема гуманитарной помощи для жителей Курской и  ипецкой областей.

5.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

Секретарь

Т. М. Жидких

Н. А. Ручина

https://vk.com/volunteeringcenter_spbu

Приложение к протоколу

от 10.09.2024 № 42-02-17

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Обчающийся группа 21134 Н.С. Алексеев

2.  Обчающийся группа 21135 С.И. Анискина

3.  Обчающийся группа 21135 - староста С.М. Бреусова

4.  Обчающийся группа 21133 П.С. Будько

5.  Обчающийся группа 22231 Н.Н. Василисина

6.  Обчающийся группа 21131 М.А. Васильева

7.  Обчающийся группа 21132 А.С. Везиков

8.  Преподаватель  М.В. Виноградова

9.  Обчающийся группа 21131 А.С. Вязова

10.  Обчающийся группа 21131 М.В. Голодова

11.  Обчающийся группа 22231 А.А. Голубинская

12.  Обчающийся группа 21136 А.Н. Голубкова

13.  Обчающийся группа 21131 М.М. Горбунова

14.  Обчающийся группа 21134 С.А. Гофуров

15.  Обчающийся группа 21136 А.С. Григорьев

16.  Обчающийся группа 22231 - староста А.И. Гуридова

17.  Обчающийся группа 21133 О.С. Гусак

18.  Обчающийся группа 21133 И.И. Деревянко

19.  Обчающийся группа 21136 А.Ю. Долгих

20.  Обчающийся группа 21134 Е.С. Дудоров

21.
Директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии Т.М. Жидких

22.  Обчающийся группа 21134 А.В. Жукова

23.  Обчающийся группа 21136 - староста К.Ю. Иванова

24.  Обчающийся группа 21133 А.В. Катышев

25.  Обчающийся группа 21136 А.Д. Князева

26.  Обчающийся группа 21131 В.Е. Ковалева

27.  Обчающийся группа 21135 А.А. Кубарская

28.  Обчающийся группа 21135 В.С. Кузнецова

29.  Обчающийся группа 21136 Д.В.  ебедев

30.  Обчающийся группа 21131 Э.Б. Магомедгаджиева

31.  Обчающийся группа 22232 Н.С. Малеванный

32.  Обчающийся группа 21131 В.И. Мелешкин

33.  Обчающийся группа 22232 В.В. Мельникова

34.  Обчающийся группа 21131 Д.С. Мельникова

35.
Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе В.С. Минеев

36.  Обчающийся группа 22232 А.А. Минина

37.  Преподаватель – классный руководитель О.А. Моисеева

38.  Обчающийся группа 22232 А.Р. Муртаева

39.  Заведующий отделением   О.В. Неведрова

40.  Обчающийся группа 21131 М.А. Новиков

41.  Обчающийся группа 22232 А.А. Павленко

42.  Преподаватель – классный руководитель А.С. Павлов

43.  Обчающийся группа 21131 М.Д. Падиус

44.  Обчающийся группа 22232 - староста А.С. Плотникова

45.  Обчающийся группа 21134 Е.А. Полочев

46.  Обчающийся группа 21131 Д.П. Приймаков

47.  Обчающийся группа 21131 С.М. Пронищева

48.  Обчающийся группа 21134 Г.С. Пшеничный

49.  Обчающийся группа 21133 Е.М. Рудяк

50.  Заведующий отделением Н.А. Ручина

51.  Обчающийся группа 21135 А.С. Самойленко

52.  Обчающийся группа 21131 В.С. Святченко

53.  Обчающийся группа 21133 - староста К.Д. Семашко

54.  Обчающийся группа 21133 И.Н. Сигачева

55.  Обчающийся группа 22232 А.И. Тарасова

56.  Обчающийся группа 21136 А.М. Торгашева

57.  Обчающийся группа 21131 Д.А. Туркин

58.  Обчающийся группа 21136 Н.М. Федоров

59.  Обчающийся группа 21131 - староста Д.Э. Фролова

60.  Обчающийся группа 21134 -  староста И.А. Хворов

61.  Обчающийся группа 22232 М.Р. Холмуродов

62.  Обчающийся группа 21136 С.А. Хроменков

63.  Обчающийся группа 21135 Е.Д. Цабут

64.  Обчающийся группа 21134 В.Д. Царева

65.  Обчающийся группа 21135 В.С. Чижевская

66.  Обчающийся группа 21134 Э.Т. Шарипов

67.  Обчающийся группа 21134 К.А. Шелковников

68.  Обчающийся группа 21133 З.Б. Штрыкова

69.  Обчающийся группа 21136 У.А. Шумкина

70.  Обчающийся группа 21134 Т.Ю. Юрасов